
 平成 21 年度正味財産増減計算書 

（単位　円）

本部 支部 内部取引消去 合計
Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
　　 （１）経常収益

①基本財産運用益 99,999 0 99,999
②受取会費

個人会員受取会費 29,895,500 29,895,500
団体会員受取会費 5,592,000 5,592,000
賛助会員受取会費 4,200,000 4,200,000

③事業収益
会誌等頒布収益 2,330,904 2,330,904
超過頁・別刷収益 815,330 815,330
投稿料 30,000 30,000
広告掲載収益 1,600,095 1,600,095
学会賞等関係費 2,050,000 2,050,000
大会関係収益 29,810,264 29,810,264
支部事業収益 4,599,164 4,599,164

④受取補助金 4,898,340 -4,898,340 0
⑤雑収益 0

預金利子 24,343 24,343
雑収益 476,830 0 0 476,830

経常収益計 76,925,265 9,497,504 -4,898,340 81,524,429
　　 （１）経常費用 0

　 ①事業費
会誌発行費 15,195,012 15,195,012
学会活動強化費 850,000 850,000
国際活動関係費 1,373,835 1,373,835
大会関係費 31,139,171 31,139,171
学会賞等諸経費 3,037,414 3,037,414
支部補助金 4,898,340 -4,898,340 0
支部活動費 10,694,733 10,694,733
国際学会分担金 100,000 100,000
研究・調査・審査費 206,665 206,665
広報活動費 2,543,688 2,543,688

②管理費
会議費 3,424,650 3,424,650
旅費・交通費 317,480 317,480
印刷費 288,980 288,980
通信費 954,340 954,340
消耗品費 446,170 446,170
給与等人件費 9,289,942 9,289,942
事務所使用経費 1,708,835 1,708,835
リース料 2,058,420 2,058,420
外部委託費 2,864,619 2,864,619
雑費 105,343 105,343
渉外費 78,473 78,473
租税公課 263,300 263,300

経常費用計 81,144,677 10,694,733 -4,898,340 86,941,070
当期経常増減額 -4,219,412 -1,197,229 0 -5,416,641

２．経常外増減の部 0
（１）経常外収益 0 0 0 0
（２）経常外費用 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減 -4,219,412 -1,197,229 0 -5,416,641
法人税住民税事業税 535,400 0 0 535,400
当期一般正味財産増減額 -4,754,812 -1,197,229 0 -5,952,041
一般正味財産期首残高 64,077,858 10,227,106 0 74,304,964
一般正味財産期末残高 59,323,046 9,029,877 0 68,352,923

Ⅱ指定正味財産増減の部 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 59,323,046 9,029,877 0 68,352,923

平成21年4月1日から平成22年3月31日

科 目

正味財産増減計算書総括表
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本部 （単位　円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

１.経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 99,999 95,288 4,711

基本財産受取利息 99,999 95,288 4,711

②受取会費 39,687,500 37,519,000 2,168,500

個人会員受取会費 29,895,500 28,123,000 1,772,500

正会員 27,272,000 25,792,000 1,480,000

学生会員 2,623,500 2,331,000 292,500

団体会員受取会費 5,592,000 5,256,000 336,000

賛助会員受取会費 4,200,000 4,140,000 60,000

③事業収益 36,636,593 43,110,987 -6,474,394

会誌等頒布収益 2,330,904 2,851,464 -520,560

超過頁・別刷収益 815,330 912,180 -96,850

投稿料 30,000 125,000 -95,000

広告掲載収益 1,600,095 2,293,200 -693,105

学会賞等関係費 2,050,000 1,450,000 600,000

大会関係収益 29,810,264 35,479,143 -5,668,879

④雑収益 501,173 590,137 -88,964

預金利子 24,343 50,254 -25,911

雑収益 476,830 539,883 -63,053

経常収益計 76,925,265 81,315,412 -4,390,147

科目

平成21年度正味財産増減計算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日
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当年度 前年度 増減

(2)経常費用

①事業費 59,344,125 65,950,528 -6,606,403

会誌発行費 15,195,012 15,123,306 71,706

発行費 9,259,734 8,836,267 423,467

発送費 3,372,285 3,375,855 -3,570

編集費 2,562,993 2,911,184 -348,191

学会活動強化費 850,000 2,195,000 -1,345,000

国際活動関係費 1,373,835 516,494 857,341

大会関係費 31,139,171 37,206,243 -6,067,072

学会賞等諸経費 3,037,414 3,153,320 -115,906

支部補助金 4,898,340 3,684,800 1,213,540

国際学会分担金 100,000 100,000 0

研究・調査・審査費 206,665 1,476,975 -1,270,310

名簿関係費 0 2,494,390 -2,494,390

広報活動費 2,543,688 0 2,543,688

②管理費 21,800,552 20,791,267 1,009,285

会議費 3,424,650 3,796,509 -371,859

旅費・交通費 317,480 252,600 64,880

印刷費 288,980 102,900 186,080

通信費 954,340 1,121,334 -166,994

消耗品費 446,170 758,175 -312,005

給与等人件費 9,289,942 10,460,592 -1,170,650

事務所使用経費 1,708,835 1,616,346 92,489

リース料 2,058,420 638,295 1,420,125

外部委託費 2,864,619 1,575,000 1,289,619

雑費 105,343 109,700 -4,357

渉外費 78,473 52,016 26,457

租税公課 263,300 307,800 -44,500

経常費用計 81,144,677 86,741,795 -5,597,118

当期経常増減額 -4,219,412 -5,426,383 1,206,971

税引前当期一般正味財産増減額 -4,219,412 -5,426,383

法人税住民税事業税 535,400 70,000

当期一般正味財産増減額 -4,754,812 -5,496,383 741,571

一般正味財産期首残高 64,077,858 69,574,241 -5,496,383

一般正味財産期末残高 59,323,046 64,077,858 -4,754,812

Ⅱ指定正味財産の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 59,323,046 64,077,858 -4,754,812

科目
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支部 （単位　円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　　 （１）経常収益

①事業収益

支部事業収益 4,599,164 3,258,480 1,340,684

②受取補助金

本部補助金 4,898,340 4,989,800 -91,460

経常収益計 9,497,504 8,248,280 1,249,224

　　 （１）経常費用

　 ①事業費

支部事業費 10,694,733 8,429,168 2,265,565

経常費用計 10,694,733 8,429,168 2,265,565

当期経常増減額 -1,197,229 -180,888 -1,016,341

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

①支部前期繰越受入収益 0 10,407,994 -10,407,994

経常外収益計 0 10,407,994 -10,407,994

当期経常外増減額 0 10,407,994 -10,407,994

当期一般正味財産増減額 -1,197,229 10,227,106 -11,424,335

一般正味財産期首残高 10,227,106 0 10,227,106

一般正味財産期末残高 9,029,877 10,227,106 -1,197,229

Ⅱ指定正味財産増減の部 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 9,029,877 10,227,106 -1,197,229

科 目
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 平成 21 年度貸借対照表 

（単位　円）

本部 支部 合計

Ⅰ資産の部

１．流動資産

現金 25,846 152,635 178,481

普通預金 3,217,772 7,872,729 11,090,501

郵便貯金(郵便振替) 1,601,140 0 1,601,140

定期預金 0 1,004,513 1,004,513

前払費用 2,841,380 0 2,841,380

未収金 266,605 0 266,605

流動資産合計 7,952,743 9,029,877 16,982,620

２．固定資産

(1)基本財産

定期預金 20,000,000 0 20,000,000

基本財産合計 20,000,000 0 20,000,000

(2)特定資産

学会活動強化基金 16,500,000 0 16,500,000

会務積立金 15,200,000 0 15,200,000

栄養・食糧学特定研究基金 500,000 0 500,000

栄養・食糧学学術基金 2,877,907 0 2,877,907

特定資産合計 35,077,907 0 35,077,907

(3)その他固定資産

事務所敷金 400,000 0 400,000

その他資産合計 400,000 0 400,000

固定資産合計 55,477,907 0 55,477,907

資産合計 63,430,650 9,029,877 72,460,527

Ⅱ負債の部

１．流動負債

未払費用 116,277 0 116,277

未払消費税 257,200 0 257,200

未払法人税 535,400 0 535,400

預り金 97,247 0 97,247

前受会費 1,505,000 0 1,505,000

前受金 1,596,480 0 1,596,480

流動負債合計 4,107,604 0 4,107,604

負債合計 4,107,604 0 4,107,604

Ⅲ正味財産の部

１．指定正味財産 0 0 0

２．一般正味財産 59,323,046 9,029,877 68,352,923

（うち基本財産への充当額） (20,000,000) (0) (20,000,000)

（うち特定資産への充当額） (35,077,907) (0) (35,077,907)

正味財産合計 59,323,046 9,029,877 68,352,923

負債および正味財産合計 63,430,650 9,029,877 72,460,527

貸借対照表総括表
（平成22年3月31日現在）

科 目
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本部 （単位　円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ資産の部

１．流動資産

（小口）現金 25,846 0 25,846

普通預金（１）　中央信託 413,718 313,790 99,928

普通預金（２）　みずほ銀行 2,779,152 5,189,610 △ 2,410,458

普通預金（３）　三菱東京ＵＦＪ 24,899 25,358 △ 459

普通預金（４）　三井住友 3 10,503 △ 10,500

郵便貯金(郵便振替) 1,601,140 7,519,480 △ 5,918,340

前払費用 2,841,380 2,258,100 583,280

未収金 266,605 450,084 △ 183,479

流動資産合計 7,952,743 15,766,925 △ 7,814,182

２．固定資産

(1)基本財産

定期預金 20,000,000 20,000,000 0

基本財産合計 20,000,000 20,000,000 0

(2)特定資産

学会活動強化基金 16,500,000 19,500,000 △ 3,000,000

会務積立金 15,200,000 13,200,000 2,000,000

栄養・食糧学特定研究基金 500,000 500,000 0

栄養・食糧学学術基金 2,877,907 2,856,119 21,788

特定資産合計 35,077,907 36,056,119 △ 978,212

(3)その他固定資産

事務所敷金 400,000 400,000 0

その他資産合計 400,000 400,000 0

固定資産合計 55,477,907 56,456,119 △ 978,212

資産合計 63,430,650 72,223,044 △ 8,792,394

Ⅱ負債の部

１．流動負債

未払費用 116,277 34,182 82,095

未払消費税 257,200 297,800 △ 40,600

未払法人税 535,400 70,000 465,400

預り金 97,247 82,604 14,643

前受会費 1,505,000 5,366,500 △ 3,861,500

前受金 1,596,480 2,294,100 △ 697,620

流動負債合計 4,107,604 8,145,186 △ 4,037,582

負債合計 4,107,604 8,145,186 △ 4,037,582

Ⅲ正味財産の部

１．指定正味財産 0 0 0

２．一般正味財産 59,323,046 64,077,858 △ 4,754,812

（うち基本財産への充当額） (20,000,000) (20,000,000) (0)

（うち特定資産への充当額） (35,077,907) (36,056,119) (△ 978,212)

正味財産合計 59,323,046 64,077,858 △ 4,754,812

負債および正味財産合計 63,430,650 72,223,044 △ 8,792,394

科 目

平成21年度貸借対照表
（平成22年3月31日現在）

 

 



 

 

支部 （単位　円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ資産の部

１．流動資産

現金 152,635 181,441 △ 28,806

普通預金 7,872,729 9,043,158 △ 1,170,429

定期預金 1,004,513 1,002,507 2,006

流動資産合計 9,029,877 10,227,106 △ 1,197,229

２．固定資産

0 0 0

固定資産合計 0 0 0

資産合計 9,029,877 10,227,106 △ 1,197,229

Ⅱ負債の部

負債合計 0 0 0

Ⅲ正味財産の部

１．指定正味財産 0 0 0

２．一般正味財産 9,029,877 10,227,106 △ 1,197,229

正味財産合計 9,029,877 10,227,106 △ 1,197,229

負債および正味財産合計 9,029,877 10,227,106 △ 1,197,229

科 目

平成21年度貸借対照表
（平成22年3月31日現在）
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１．重要な会計方針

(1)リース取引の処理方法
 リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のﾌｧｲﾅﾝｽ･ﾘｰｽ取引については、    
通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理方法によっております。

未経過リース料期末残高相当額
1年以内 1年超 合計

ノートパソコン 141,120 23,520 164,640
複合機 466,200 1,515,150 1,981,350
ＰＣＡソフト 98,280 360,360 458,640
会員管理システム 1,547,280 1,676,220 3,223,500
未経過リース料計 2,252,880 3,575,250 5,828,130

(2)消費税等の会計処理

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
基本財産
　定期預金 20,000,000 0 0 20,000,000

小　計 20,000,000 0 0 20,000,000
特定資産
　学会活動強化基金 19,500,000 3,000,000 16,500,000

会務積立金 13,200,000 2,000,000 15,200,000
栄養・食糧学特定研究基金 500,000 500,000
栄養・食糧学学術基金 2,856,119 1,021,788 1,000,000 2,877,907

小　計 36,056,119 3,021,788 4,000,000 35,077,907
合　計 56,056,119 3,021,788 4,000,000 55,077,907

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応
する額）

基本財産
　定期預金 20,000,000 ― (20,000,000) ―

小　計 20,000,000 0 (20,000,000) 0
特定資産
　学会活動強化基金 16,500,000 ― (16,500,000) ―

　会務積立金 15,200,000 ― (15,200,000) ―
栄養・食糧学特定研究基金 500,000 ― (500,000) ―
栄養・食糧学学術基金 2,877,907 ― (2,877,907) ―

小　計 35,077,907 0 (35,077,907) 0
合　計 55,077,907 0 (55,077,907) 0

21年度財務諸表に対する注記

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。
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 平成 21 年度収支計算書 

（単位　円）

本部 支部 内部取引消去 合計
Ⅰ事業活動収支の部
１．事業活動収入

①基本財産運用収入 99,999 0 99,999
②会費収入

個人会員会費収入 29,895,500 29,895,500
団体会員会費収入 5,592,000 5,592,000
賛助会員会費収入 4,200,000 4,200,000

③事業収入
会誌等頒布収入 2,330,904 2,330,904
超過頁・別刷収入 815,330 815,330
投稿料 30,000 30,000
広告掲載収入 1,600,095 1,600,095
学会賞等関係収入 2,050,000 2,050,000
大会関係収入 29,810,264 29,810,264
支部事業収入 4,599,164 4,599,164

④補助金収入 0 4,898,340 -4,898,340 0
⑤雑収入

預金利子 24,343 24,343
雑収入 476,830 476,830

事業活動収入計 76,925,265 9,497,504 -4,898,340 81,524,429
２。事業活動支出

　 ①事業費支出
会誌発行費 15,195,012 15,195,012
学会活動強化費 850,000 850,000
国際活動関係費 1,373,835 1,373,835
大会関係費 31,139,171 31,139,171
支部補助金 4,898,340 -4,898,340 0
支部活動費 10,694,733 10,694,733
各種授賞等諸経費 3,037,414 3,037,414
国際学会分担金 100,000 100,000
広報活動費 2,543,688 2,543,688
研究調査審査費 206,665 206,665

②管理費支出
会議費 3,424,650 3,424,650
旅費・交通費 317,480 317,480
印刷費 288,980 288,980
通信費 954,340 954,340
消耗品費 446,170 446,170
給与等人件費 9,289,942 9,289,942
事務所使用経費 1,708,835 1,708,835
リース料 2,058,420 2,058,420
外部委託費 2,864,619 2,864,619
雑費 105,343 105,343
渉外費 78,473 78,473
租税公課 798,700 798,700

事業活動支出計 81,680,077 10,694,733 -4,898,340 87,476,470
事業活動収支差額 -4,754,812 -1,197,229 0 -5,952,041

Ⅱ投資活動収支の部
１．投資活動収入

①特定資産取崩収入
栄養・食糧学学術基金 1,000,000 1,000,000
学会活動強化基金 3,000,000 3,000,000

投資活動収入計 4,000,000 0 0 4,000,000
２．投資活動支出 0
　 ①特定資産取得支出

会務積立金 2,000,000 2,000,000
栄養・食糧学学術基金 1,021,788 1,021,788

投資活動支出計 3,021,788 0 0 3,021,788
投資活動収支差額 978,212 0 0 978,212
当期収支差額 -3,776,600 -1,197,229 0 -4,973,829
前期繰越収支差額 7,621,739 10,227,106 0 17,848,845
次期繰越収支差額 3,845,139 9,029,877 0 12,875,016

平成21年4月1日から平成22年3月31日

科 目

収支計算書総括表
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本部 （単位　円）

予算額 決算額 差 異

Ⅰ事業活動収支の部

１．事業活動収入

①基本財産運用収入 90,000 99,999 -9,999

基本財産利息 90,000 99,999 -9,999

②会費収入 37,050,000 39,687,500 -2,637,500

個人会員会費 27,450,000 29,895,500 -2,445,500

正会員 25,200,000 27,272,000 -2,072,000 2,545名×8,000円　 20,360,000

過年度(864名×8,000円） 6,912,000

学生会員 2,250,000 2,623,500 -373,500 479名×4,500円 2,155,500

過年度（104名×4,500円） 468,000

団体会員会費 5,520,000 5,592,000 -72,000 222件×24,000円 5,328,000

過年度（11件×24,000円） 264,000

賛助会員会費 4,080,000 4,200,000 -120,000 67口×60,000円 4,020,000

過年度（3口×60,000円） 180,000

③事業収入 39,170,400 36,636,593 2,533,807

会誌等頒布収入 2,570,400 2,330,904 239,496 購読会員

超過頁・別刷収入 1,100,000 815,330 284,670

投稿料 150,000 30,000 120,000

広告掲載収入 2,100,000 1,600,095 499,905 62巻2号～63巻1号

学会賞等関係収入 2,050,000 2,050,000 0

大会関係収入 31,200,000 29,810,264 1,389,736

④雑収入 420,000 501,173 -81,173

預金利子 20,000 24,343 -4,343

雑収入 400,000 476,830 -76,830 著作権許諾料金等　

事業活動収入計 76,730,400 76,925,265 -194,865

科 目 備 考

平成21年度収支計算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日
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予算額 決算額 差異

①事業費支出 69,139,700 59,344,125 9,795,575

会誌発行費 17,500,000 15,195,012 2,304,988

発行費 10,000,000 9,259,734 740,266 印刷会社変更

発送費 3,500,000 3,372,285 127,715

編集費 4,000,000 2,562,993 1,437,007 編集事務局、編集会議の効率化

学会活動強化費 1,195,000 850,000 345,000

国際活動関係費 2,200,000 1,373,835 826,165

大会関係費 34,900,000 31,139,171 3,760,829 大会記録集は学会誌寄稿に変更

支部補助金 5,044,700 4,898,340 146,360

各種授賞等諸経費 3,500,000 3,037,414 462,586

国際学会分担金 100,000 100,000 0

広報活動費 3,200,000 2,543,688 656,312

研究調査審査費 1,500,000 206,665 1,293,335 用語辞典見直し経費未使用

②管理費支出 28,749,328 22,335,952 6,413,376

会議費 4,600,000 3,424,650 1,175,350

総会費用がほとんど無し

ＷＧ・庶務打合せでの経費小

旅費・交通費 500,000 317,480 182,520

印刷費 300,000 288,980 11,020

通信費 1,300,000 954,340 345,660

消耗品費 1,400,000 446,170 953,830 費目計上間違い、次年度から消耗･什器・備品

什器・備品購入費 500,000 0 500,000 会計ソフトはリース

給与等人件費 11,500,000 9,289,942 2,210,058 事務員1名減

事務所使用経費 1,700,000 1,708,835 -8,835

リース料 2,300,000 2,058,420 241,580 パソコン、コピー、会員管理システム、会計ソフト

外部委託費 2,950,000 2,864,619 85,381 会員管理、監査報酬他

雑費 549,328 105,343 443,985 支払手数料

渉外費 250,000 78,473 171,527

租税公課 900,000 798,700 101,300 消費税、印紙、法人税

事業活動支出計 97,889,028 81,680,077 16,208,951

事業活動収支差額 -21,158,628 -4,754,812 -16,403,816

Ⅱ投資活動収支の部

１．投資活動収入

①特定資産取崩収入

栄養・食糧学学術基金 1,000,000 1,000,000 0

会務積立金 3,000,000 0 3,000,000

学会活動強化基金 3,000,000 3,000,000 0

投資活動収入計 7,000,000 4,000,000 3,000,000

２．投資活動支出
①特定資産取得支出

会務積立金 3,000,000 2,000,000 1,000,000

栄養・食糧学学術基金 1,000,000 1,021,788 -21,788

投資活動支出計 4,000,000 3,021,788 978,212

投資活動収支差額 3,000,000 978,212 2,021,788

Ⅲ予備費支出 500,000 500,000

予備費 500,000 0 500,000

当期収支差額 -18,658,628 -3,776,600 -14,882,028

前期繰越収支差額 7,621,739 7,621,739 0

次期繰越収支差額 -11,036,889 3,845,139 -14,882,028

家賃・管理費・看板代　4～3月分

科 目 備 考

役員非改選年で予算立てしたが、予算が多め

ＩＵＮＳワークショップ負担先送り

会員管理お知らせ予算大幅減
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支部 （単位　円）

予算額 決算額 差異

Ⅰ事業活動収支の部

１．事業活動収入

①事業収入

支部事業収入 2,530,566 4,599,164 -2,068,598

②補助金収入

本部補助金 5,044,700 4,898,340 146,360

事業活動収入計 7,575,266 9,497,504 -1,922,238

２。事業活動支出

　 ①事業費支出

支部活動費 6,310,959 10,694,733 -4,383,774

事業活動支出計 6,310,959 10,694,733 -4,383,774

事業活動収支差額 1,264,307 -1,197,229 2,461,536

Ⅱ投資活動収支の部

１．投資活動収入 0 0 0

２．投資活動支出 0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ予備費支出

予備費 0 0 0

当期収支差額 1,264,307 -1,197,229 2,461,536

前期繰越収支差額 10,227,106 10,227,106 0

次期繰越収支差額 11,491,413 9,029,877 2,461,536

平成21年4月1日から平成22年3月31日

科 目

平成21年度収支計算書
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１．資金の範囲

２．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

前期末残高 当期末残高

流動資産 15,766,925 7,952,743

流動負債 8,145,186 4,107,604

次期繰越収支差額 7,621,739 3,845,139

21年度収支計算書類に対する注記

　　資金の範囲には、現金預金、前払費用、未収金および未払費用、未払消費税等、未払法
人税等、預り金、前受会費、前受金を含めている。なお、前期末及び当期末残高は、下記２に
記載するとおりである。

 

１．資金の範囲

資金の範囲には現金預金を含めている。なお、前期末及び当期末残高は下記２に記載するとおりであ

２．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

前期末残高 当期末残高

流動資産 10,227,106 9,029,877

次期繰越収支差額 10,227,106 9,029,877

21年度収支計算書類に対する注記
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  平成 21 年度財産目録 

（単位　円）

Ⅰ　資産の部
１．流動資産

現金預金
現金（本部） 25,846
現金（北海道支部） 1,631
現金（関東支部） 118,700
現金（近畿支部） 14,539
現金（九州沖縄支部） 17,765

普通預金
中央三井信託銀行本店営業部 413,718
みずほ銀行早稲田支店 2,779,152
三菱東京ＵＦＪ銀行春日町支店 24,899
三井住友銀行大塚支店 3
北洋銀行北七条支店(北海道支部） 2,594,148
七十七銀行北仙台支店（東北支部） 1,844,641
三菱東京UFJ銀行池袋支店（関東支部） 507,950
三菱東京UFJ銀行知立支店（中部支部） 472,515
淡路信用金庫西宮支店（近畿支部） 344,861
伊予銀行東野支店(中国四国支部） 1,589,872
十八銀行昭和町支店(九州沖縄支部） 518,742

郵便貯金(郵便振替) 1,601,140
定期預金　北洋銀行北七条支店（北海道支部） 1,004,513
現金預金合計 13,874,635

前払費用 第64回大会費用、事務所借用料 2,841,380
未収金 63-1広告掲載、超過頁別刷収入他 266,605

流動資産合計 16,982,620

２．固定資産
(1)基本財産

定期預金
中央三井信託銀行本店営業部 20,000,000

基本財産合計 20,000,000
(2)特定資産

中央三井信託銀行本店営業部（学会活動強化基金） 16,500,000
三菱東京ＵＦＪ銀行春日町支店（会務積立金） 15,200,000
三菱東京ＵＦＪ銀行春日町支店（栄養・食糧学特定研究基金） 500,000
三菱東京ＵＦＪ銀行春日町支店（栄養・食糧学学術基金） 2,877,907

特定資産合計 35,077,907
(3)その他固定資産

事務所敷金 400,000
その他固定資産合計 400,000

固定資産合計 55,477,907
資産合計 72,460,527

Ⅱ　負債の部
１．流動負債

未払費用 116,277
未払消費税等 確定消費税 257,200
未払法人税等 確定法人税 535,400
預り金 源泉徴収税等 97,247
前受会費 平成22年度以降会費 1,505,000
前受金 平成22年度以降会誌頒布 1,596,480

流動負債合計 4,107,604
負債合計 4,107,604

正味財産 68,352,923

平成21年度財産目録総括表
（平成22年3月31日現在）

科　　目 金　　額
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本部 （単位　円）

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金

現金 25,846

普通預金

中央三井信託銀行本店営業部 413,718

みずほ銀行早稲田支店 2,779,152

三菱東京ＵＦＪ銀行春日町支店 24,899

三井住友銀行大塚支店 3

郵便貯金(郵便振替) 1,601,140

現金預金合計 4,844,758

前払費用 第64回大会費用、事務所借用料 2,841,380

未収金 63-1広告掲載、超過頁別刷収入他 266,605

流動資産合計 7,952,743

２．固定資産

(1)基本財産

定期預金

中央三井信託銀行本店営業部 20,000,000

基本財産合計 20,000,000

(2)特定資産

中央三井信託銀行本店営業部（学会活動強化基金） 16,500,000

三菱東京ＵＦＪ銀行春日町支店（会務積立金） 15,200,000

三菱東京ＵＦＪ銀行春日町支店（栄養・食糧学特定研究基金） 500,000

三菱東京ＵＦＪ銀行春日町支店（栄養・食糧学学術基金） 2,877,907

特定資産合計 35,077,907

(3)その他固定資産

事務所敷金 400,000

その他固定資産合計 400,000

固定資産合計 55,477,907

資産合計 63,430,650

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払費用 116,277

未払消費税等 確定消費税 257,200

未払法人税等 確定法人税 535,400

預り金 源泉徴収税等 97,247

前受会費 平成22年度以降会費 1,505,000

前受金 平成22年度以降会誌頒布 1,596,480

流動負債合計 4,107,604

負債合計 4,107,604

正味財産 59,323,046

平成21年度財産目録
（平成22年3月31日現在）

金　　額科　　目
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支部 （単位　円）

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金

現金

北海道支部 1,631

関東支部 118,700

近畿支部 14,539

九州沖縄支部 17,765

普通預金

北海道支部 北洋銀行北七条支店 2,594,148

東北支部 七十七銀行北仙台支店 1,844,641

関東支部 三菱東京UFJ銀行池袋支店 507,950

中部支部 三菱東京UFJ銀行知立支店 472,515

近畿支部 淡路信用金庫西宮支店 344,861

中国四国支部 伊予銀行東野支店 1,589,872

九州沖縄支部 十八銀行昭和町支店 518,742

定期預金

北海道支部 北洋銀行北七条支店 1,004,513

現金預金合計 9,029,877

流動資産合計 9,029,877

２．固定資産

資産合計 9,029,877

Ⅱ　負債の部

負債合計 0

正味財産 9,029,877

平成21年度財産目録
（平成22年3月31日現在）

金　　額科　　目
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